РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение городского Совета народных депутатов
от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования
«город Свободный»
Принято городским Советом народных депутатов «10» августа 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава города Свободного:

1. Внести в решение городского Совета народных депутатов от 22 апреля 2016 года № 138 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «город Свободный» (в редакции решений от 08.08.2019 № 54, от 21.05.2020 № 104) следующие изменения:
1.1. Раздел 4 Порядка дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
         «4.5. В целях размещения материалов и информации о проводимых публичных слушаниях, обеспечения возможности представления жителями муниципального образования «город Свободный» своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал), правила использования которой утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 № 101.
	Размещение материалов и информации о проводимых публичных слушаниях осуществляются уполномоченным должностным лицом администрации города не позднее чем за 10 дней до их проведения.
	Результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются уполномоченным должностным лицом администрации в течении 10 дней после их проведения.».
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	3. Опубликовать настоящее решение в печатных средствах массовой информации.

Глава города Свободного                                                                  В.А. Константинов

10.08.2023
№ 297